
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

 

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2022 (SRP)

 

Às 10:12 horas do dia 26 de julho de 2022, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00001/2022, referente

ao Processo nº 23422006873202120, a autoridade competente, Sr(a) THIAGO CESAR BEZERRA MORENO, ADJUDICA aos

licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

 

 

Resultado do Julgamento de Recursos

 
Item: 11

Descrição: Espectrofotômetro

Descrição Complementar: Aplicação: Laboratório 0, Banda De Passagem: 2.9 NaN, Tipo: Digital 0, Características

Adicionais: Lâmpada De Xenônio 0, Tensão: 110/220 NaN, Faixa Medição: 200 A 1.000 Nm 0,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 4.939,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 40,00

Situação: Adjudicado com decisão

 

Adjudicado para: AWKALAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.800,0000 e a

quantidade de 4 Unidade .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Volta de

fase

12/04/2022

15:24:22
Volta de Fase para Julgamento

Volta de

fase

08/07/2022

15:28:12
Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado
26/07/2022

10:12:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AWKALAB PRODUTOS PARA LABORATORIO

LTDA, CNPJ/CPF: 04.880.181/0001-49, Melhor lance: R$ 4.800,0000, Motivo: Proposta aceita e

habilitada pelo pregoeiro.

 
Item: 14

Descrição: Multímetro

Descrição Complementar: Sensibilidade: 20 Mohms/V E Ac: 9kohms/V 0, Tensão Ac: 1.000 NaN, Corrente Dc: 10 NaN,

Tensão Dc: 1.000 NaN, Tipo: Analógico 0, Características Adicionais: Transistor Hfe/Teste Contin/Teste Bateria/Decibes 0,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 292,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,50

Situação: Adjudicado com decisão

 

Adjudicado para: CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 279,3600 e a quantidade de 20

Unidade .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item



Evento Data Observações

Adjudicado
30/06/2022

15:53:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA, CNPJ/CPF:

09.255.284/0001-31, Melhor lance: R$ 279,3600

 
Item: 17

Descrição: Liofilizador

Descrição Complementar: Material: Gabinete Aço Inox, Campânula Acrílica 0, Temperatura: Até -55 NaN, Ajuste:

Ajuste Digital, C/ Painel De Controle 0, Entrada: Até 8 Válvulas 0, Outros Componentes: C/ Frascos Vidro, Adaptadores 0,

Acessórios: C/ Bomba Vácuo 0,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 25.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 190,00

Situação: Adjudicado com decisão

 

Adjudicado para: CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRE , pelo melhor lance de R$

24.570,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
30/06/2022

15:54:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA

LABORATORIO EIRE, CNPJ/CPF: 38.419.205/0001-89, Melhor lance: R$ 24.570,0000

 
Item: 27

Descrição: Máquina universal ensaios , peças e acessórios

Descrição Complementar: Modelo: Eletrônica 0, Aplicação: Laboratório De Construção Civil 0, Capacidade Rigidez

Estrutura: Mínimo - 65000 NaN, Capacidade Deslocamento Vertical: Mínimo - 1100 NaN, Tipo: Elétrica 0, Tensão

Alimentação: 220 NaN, Tipo Uso: Ensaios Mecânicos De Tração, Flexão, Compressão E 0, Tipo Operação: Automática 0,

Precisão: Até 1 NaN, Capacidade Carga: Mínimo - 60000 NaN,

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 501.242,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2000,00

Situação: Adjudicado com decisão

 

Adjudicado para: INSTRON BRASIL EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 494.000,0000 e a

quantidade de 1 Unidade .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
30/06/2022

15:54:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: INSTRON BRASIL EQUIPAMENTOS

CIENTIFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 42.168.526/0001-25, Melhor lance: R$ 494.000,0000

Fim do documento


